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 اظهارات ضدایرانی وزیر امور خارجه آمریکا 
در مقر فرماندهی سنتکام

پمپئو ادعاهای دولت آمریکا علیه 
ایران را در مقر سنتکام تکرار کرد

ایسنا: به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه  �
آمریکا، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، با حضور 
در مقر فرماندهی سنتکام و دیدار با کنث مک کنزی، 
رئیس سنتکام، با اشاره به محورهای ایرانی این دیدار، 
گفت: ما درباره تنش های ایران صحبت و همچنین 
درباره تصمیم اعزام هزار نیروی نظامی بیشتر به 
صحنه گفت وگو کردیم که این تصمیم اتخاذ شد تا 
مطمئن شویم در موقعیتی هستیم که کار درست را 
انجام دهیم و آن این است که ایران را مجاب کنیم 
برای بازداشتن آنها از «تجاوز» بیشتر در منطقه جدی 
هستیم.پمپئو در ادامه گفت: از ابتدای دولت آمریکا 
تاکنون این مأموریت ما بوده است تا ایران را قانع 
کنیم که برنامه هسته ای اش را پیش نبرد و در زمینه 
توسعه موشک هایشان فعالیت نکنند و همچنین سایر 
فعالیت های بدخواهانه دیگری را که در سراسر جهان 
انجام می داده اند متوقف کنند. به این دلیل است که 
ما کارزار فشار حداکثری را که به مدت یک سال  و چند 
ماه در جریان است به کار بستیم. حالا هم لازم است 
مطمئن شویم که در نهایت، فرصتی به دست بیاوریم 
که ایران را مجاب کنیم این نوع رفتار به نفعشان نیست.
این دیپلمات ارشد آمریکایی در پاسخ به این سؤال که 
آیا هیچ گفت وگویی با ایران حتی از طریق طرف سوم 
برای کاهش درگیری در وضعیت خلیج فارس انجام 
می گیرد یا نه، گفت: مطمئنا. رئیس جمهور ترامپ، 
نخست وزیر آبه را برای انتقال پیامش [به ایران] 
فرستاد. باید بدانید که این پیام ها برای رهبری هستند. 
من فکر می کنم که مقامات ایران به طرز اسفناکی به 
مردم خدمت رسانی می کنند.وی در ادامه گفت: ما 
مشغول [ارسال] پیام های زیادی بوده ایم. حتی همین 
الان در اینجا هم این پیام را به ایران مخابره می کنیم که 
برای «جلوگیری از تجاوز» اینجا هستیم. رئیس جمهور 
ترامپ به دنبال جنگ نیست و ما در حین انجام دادن 
آنچه برای حمایت از منافع آمریکا در منطقه لازم 

است، به دادن این پیام ادامه خواهیم داد.

در واکنش به اتهامات آمریکا به ایران در حادثه 
دریای عمان

لاوروف: شواهد ارائه شده از سوی 
آمریکا مبهم است

ایسنا: وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه روسیه  �
خواهان تحقیقات کامل درباره حملات رخ داده به 
نفت کش ها در دریای عمان است، تأکید کرد که ایران 
از همان ابتدا خواهان تحقیقات مستقل بوده است.
به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه، در گفت وگو با خبرگزاری تاس و در واکنش به 
اتهام زنی آمریکا به ایران در زمینه حمله رخ داده به دو 
نفت کش در دریای عمان گفت که روسیه اطلاعاتی 
در رابطه با حادثه نفت کش های دریای عمان در 
دست ندارد.لاوروف اظهار کرد: ما چنین اطلاعاتی 
در دست نداریم. مدارک ادعایی بسیار مبهم ارائه شده 
از سوی آمریکا، از جمله برخی ویدئوها و تصاویر را 
دیده ایم که حتی در میان نزدیک ترین متحدانش سؤال 
ایجاد می کند.وزیر امور خارجه روسیه در ادامه با تأکید 
بر اینکه روسیه خواهان انجام شدن تحقیقاتی کامل 
درباره این حوادث است، گفت که تهران از همان ابتدا 

از تحقیقات مستقل حمایت می کرد.

توضیح عراق در رابطه با عدم 
استفاده از پرچم  در دیدار با ظریف

ایسنا: دفتر نایب رئیس پارلمان عراق به نقل  �
از وزارت خارجه کشورمان توضیحاتی در رابطه با 
قرارندادن پرچم عراق در جریان دیدارش با وزیر خارجه 
ایران ارائه داد.به گزارش ایسنا به نقل از بغداد الیوم، 
دفتر نایب رئیس پارلمان عراق اعلام کرد که جمهوری 
اسلامی ایران در پاسخی رسمی در این رابطه اعلام 
کرد: پروتکل معمول در جمهوری اسلامی ایران در 
مراسم استقبال این است که تنها در زمان دیدار دو 
مقام هم تراز پرچم دو کشور در محل دیدار قرار داده 
می شوند و در صورت دیدار دو مقام با مناصب بالاتر و 
پایین تر این کار انجام نمی شود، بنابراین با توجه به اینکه 
دیدار میان نایب رئیس پارلمان عراق و وزیر خارجه 
ایران بوده، تنها پرچم کشور میزبان در جریان این دیدار 

قرار داده شد.

یادداشت کوتاه دیپلماسى 
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کمتر از ۲۰ روز از مهلت اروپایی ها باقی 
مانده تا بتوانند نظر ایران را برای تعهد 
کامل به برجام جلب کنند؛ ۱۸ تیرماه. در 
این حال رویترز خبر داده که سه کشور 
اروپایی طرف برجام، طرح جدیدی برای 
حفظ این توافق دارند و به همین منظور 
وزیران خارجه این کشورها ممکن است به 

زودی به ایران سفر کنند.
اگرچه منبع خبری دیگری این موضوع 
را تأیید نکرده است. با این حال، رویترز 
نوشته که «انگلیس، فرانسه و آلمان پس 
از تهدید ایران برای عبور از محدودیت های 
هسته ای اش در برنامه جامع اقدام مشترک 
(برجام) به دنبال طرح جدیدی هستند 
تا ایران را در این توافق نگه دارند. با این 
حال، آنها ممکن است در حال نزدیک شدن 
به پایان مسیر دیپلماتیکی باشند که بیش 
از ۱۵ سال پیش آن را آغاز کردند». این را 
روز سه شنبه امانوئل مکرون رئیس جمهور 
فرانسه نیز اذعان کرده بود. او گفته 

برای نجات برجام تنها تا هشتم جولای (۱۷ تیر) 
فرصت داریم. با این حال فرانسه، ایران را به صبر و 
مسئولیت پذیری دعوت کرده و در مواجهه با احتمال 
متعهدنماندن به برجام از سوی ایران واکنش تندی 
نشان داده است. واکنش مرکل، صدراعظم آلمان 
نیز به مراتب تندتر بوده. او گفته عدم پایبندی ایران 
به برجام، برایش تبعاتی خواهد داشت.این در 
حالی است که ۱۸ اردیبهشت ماه، ایران در واکنش 
به گذشت یک سال از خروج آمریکا از برجام و 
عملیاتی نشدن اینستکس توسط اروپایی ها، اعلام 
کرد که از تعهداتش طبق برجام خواهد کاست. روز 
گذشته رئیس جمهوری در همین زمینه توضیح داده 
که توقف برخی اقدامات در چارچوب بندهای ۲۶ 
و ۳۶ برجام بوده و توضیح داد «به رغم تبلیغات 
ناصحیح بعضی کشورها، حداقل اقدام تهران در 
واکنش به نادیده گرفتن روح اصلی برجام از سوی 
برخی طرف هاست».هفته گذشته وزیر خارجه آلمان 
برای مذاکره بر سر برجام به ایران سفر کرده بود. 
بعد از او نیز هلگا اشمید معاون مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا نیز به تهران سفر کرد.
کاهش  را  خود  برجامی  تعهدات  گام  به  گام 

می دهیم
دریابان علی شمخانی که برای حضور در اجلاس 
امنیتی در اوفای روسیه حضور دارد، در ملاقات با 
نیکلای پاتروشف، دبیر شورای امنیت ملی روسیه 
با تبیین تصمیمات اتخاذشده از سوی ایران برای 
کاهش تعهدات خود در برجام که پاسخی به 
بدعهدی و بی عملی آمریکا و کشورهای اروپایی 

است، اظهار کرد: ایران در چارچوب بندهای ۲۶ و 
۳۶ برجام به صورت گام به گام کاهش تعهدات 
خود را برای مقابله با رفتار غیر قابل قبول طرف های 
مقابل که صرفا تأمین کننده نفع یک جانبه است، 
ادامه خواهد داد.همچنین روز گذشته رئیس جمهور 
در جلسه هیئت دولت با اشاره به ملاقات های 
خارجی هفته گذشته اش گفت: همه معتقدند ایران 
صبر راهبردی و منطق و استدلال داشته و اقداماتش 
منطبق با مقررات بین المللی بوده و اقدامات اخیر 
برای کاستن از تعهداتش، طبق برجام و بندهای ۲۶ 
و ۳۶ آن است.روحانی با بیان اینکه «روح برجام 
از طرف آنها و برخی متعهدان مقابل ما متأسفانه 
صدمه دیده»، گفت: روح برجام روابط تجاری و 
بازشدن مسیر اقتصاد است. هدف برجام این بود که 
ایران بتواند به لحاظ روابط تجاری و اقتصادی در 
یک شرایط مناسب با دنیا تعامل داشته باشد و از آن 
طرف، نکته اصلی برجام نظارت آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و اثبات  این موضوع است که فعالیت 
هسته ای ایران، صلح آمیز است. ایران تعهدات 

خود را کاملا انجام داده است. آژانس بر عملکرد 
ما نظارت می  کند و ما طبق مقررات پادمان و البته 
داوطلبانه، حتی طبق مقررات پروتکل الحاقی عمل 
می کنیم. به عبارتی روح برجام از طرف ما به طور 
کامل حراست و حفاظت شده اما اساس برجام و 
روح برجام از طرف دیگر متعهدان، مورد صدمه 
جدی قرار گرفته است.روحانی اظهار کرد: کاری که 
ما انجام می دهیم علی رغم اینکه برخی از کشورها 
تبلیغات ناصحیح می کنند، حداقل اقدام ایران است. 
طرف مقابل نه تنها تعهداتش را انجام نداده بلکه 
آن را کاهش داده و روح اصلی برجام را که گشایش 
بخش اقتصادی و تجارت و روابط اقتصادی مناسب 
ایران با جهان است، زیر علامت سؤال قرار داده 
است.رئیس جمهور تأکید کرد: بنابراین هیچ کس 
نمی تواند به ایران اعتراض کند یا ما را مورد 
سرزنش قرار دهد. ما طبق قانون و در چارچوب 
مقررات عمل می کنیم و البته اگر اهداف ما تأمین 
نشود بعد از ۶۰ روز که از ۱۸ اردیبهشت محاسبه 
می شود، اقدامات جدیدی را که قبلا اعلام کرده ایم 

انجام می دهیم. در عین حال چنانچه 
آنها در این دوره به تعهدات خود عمل 
کنند، همه اقداماتی که در ۶۰ روز اول یا 
احتمالا ۶۰ روز دوم  انجام شده، به نقطه 
اول برمی گردد و مشکلی ایجاد نمی شود؛ 
این منطق صریح ایران است.روحانی با 
اشاره به شکست پروژه های ایران هراسانه 
آمریکا، درباره اینکه خود آمریکایی ها در 
جلسات خصوصی به این موضوع اعتراف 
می کنند، گفت: براساس برخی گزارش ها 
که به طور رسمی به دست ما رسیده، 
آمریکایی ها در جلسات مهم با رهبران 
دنیا گفته اند که ما شکست خوردیم و 
مسیری که انتخاب کردیم نادرست بوده 
و حتی رئیس جمهور آمریکا در یکی از 
جلسات مهم سیاسی به یکی از رهبران 
دنیا گفته که همه این کارها را این آقا 
(اشاره می کند به بولتون) کرده و او فکر 
می کرد که ما اگر به ایران فشار بیاوریم، 
می توانیم این کشور را به زانو درآوریم و 

حالا خودش هم فهمیده که اشتباه کرده است.
اقدامات ایران قابل بازگشت نیست

در همین راستا، سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
اظهار کرد: تعلیق تعهدات برجامی ایران در 
چارچوب قانون مصوب مجلس مبنی بر «اقدام 
متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران 
در اجرای برجام» در حال انجام است. بهروز 
کمالوندی در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت 
تصریح کرد: مهلت دوماهه ایران به طرف های 
باقی مانده در برجام قابل تمدید نیست و بر اساس 
برنامه زمان بندی شده پیش می رویم و در ادامه 
نیز زمان بندی ها به شکل دقیق دنبال می شود.
وی افزود: بر اساس قانون «اقدام متناسب و 
متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای 
برجام» اقدام ما وابسته به نحوه  اجرای تعهدات 
سایر اعضای برجام است و این نمی شود که ما 
تعهدات خود را انجام دهیم و آنها در عمل کاری 
نکنند. معاونت امور بین الملل، حقوقی و مجلس 
سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: اقدامات ما به 
طور متوالی و وابسته به هم در حال انجام است 
و شرایط برگشت به عقب وجود ندارد و اگر تعلیق 
تعهدات ایران بخواهد از بین برود باید ۱+۴ وظیفه 
خود را انجام داده باشد. آنچه مهم است این  است 
که ما داریم بین تعهدات و حقوق خود توازن ایجاد 
می کنیم و اگر آنها حقوق ما را که رفع تحریم های 
مصرح در برجام است به رسمیت بشناسند ما نیز 
تعهدات خود را اجرا می کنیم؛ اگر نه برای ایجاد 

توازن ما نیز از تعهدات خود کم می کنیم.

روحانی: هیچ کس نمی تواند به ایران اعتراض کند
رویترز: احتمال سفر  وزرای خارجه ۳ کشور اروپایی به ایران

اقداماتی که ایران در بحبوحه تنش های 
برجامی پیش گرفته است

عناصر تغییر موازنه دیپلماسی 
ایرانی 

 از آنجا که توافق هسته ای ایران با قدرت ها، با  �
خروج ایالات متحده آمریکا و اقدامات خصمانه 
این کشور و شرکای آن دچار تغییراتی جدی شده، 
ضرورت اتخاذ راهبردی جدید از سوی جمهوری 

اسلامی ایران بیش از گذشته نمایان شده است.
با وجود اینکه صبر و شکیبایی از ویژگی های 
مهم در رویکرد ایران در تثبیت جایگاه و حقوق 
خود در چالش های فرارو است، این امر به 
معنای آن نیست که خود را در تنگنای ناشی از 
باقی ماندن در شرایط جبری قرار دهیم. بر همین 
اساس، تصمیم برای ورود به فرایندی برای تغییر 
وضعیت در برجام و استفاده از ظرفیت های آن، 
از اهمیت بسیاری برخوردار است که باید مراحل 
آتی با هوشیاری و دقت و بر اساس زمان بندی 
اعلام شده ادامه یابد. سخن در این زمینه بسیار 
است که مقتضای آن در این نوشته نیست؛ اما 
به صورت اجمالی به رعایت چند نکته به عنوان 

عناصر تغییر موازنه دیپلماسی اشاره می شود:
الف- تغییر وضعیت

با شرحی که رفت، ایران باید به هر صورت 
ممکن شرایط را از مرحله فعلی؛ یعنی پایبندی 
یک جانبه به برجام و روند رو به تزاید و بی محابای 
تحریم ها، به شرایط متوازن پایبندی همه 
طرف های ذی نفع به برجام و متعهدشدن آنها به 
اقدام عملی در کاهش تحریم ها تغییر دهد. این 
منطقی ترین ضرورت دیپلماسی ایرانی در شرایط 
کنونی است که الزامات و قواعد خود را دارد و 

باید خود را برای عملی کردن آن آماده کنیم.
ب- اقدام گام به گام

یکی از راهکارهای متعارف برای دستیابی به 
اهداف، برنامه ریزی و اجرای سناریوها به صورت 
گام به گام است. این اقدام باعث می شود جدیت و 
منطقی بودن از یک طرف و سنجیدن همه جوانب 
کار و محاسبه نقاط ضعف و قوت با مشاهده 
رفتارهای بازیگران از سوی دیگر، مطالعه شده و 
با کارکرد دیپلماسی، کشورهای مختلف به صورت 

جدی تری در این فرایند وارد شوند.
ج- تقسیم هزینه ها

یکی از پیامدهای تصمیم ایران، سهیم کردن 
کشور در عملی کردن توافق هسته ای است. 
متأسفانه شرایط به گونه ای درآمده که قدرت های 
بزرگ به ویژه بخش غربی آنها، بر اساس منطق 
سوداگری تأکید و اصرار خود برای ماندن ایران در 
برجام را بدون هزینه می خواهند و این در حالی 
است که هیچ توافقی در جهان نمی تواند با نفع 
یک طرف و انتفاع طرف مقابل، تضمینی برای بقا 

داشته باشد.
د- بازیگران جدید

فعلا سیاست ایران استفاده از ظرفیت های 
درون برجامی است و این فرصت داده می شود 
تا جهان و به ویژه کشورهای اروپایی از میراث 
گفت وگو و تعامل که بر آن تأکید دارند، صیانت 
کنند و مصلحت نیز ایجاب می کند که بازیگران 
مختلف در مدار دیپلماسی حفظ شده و از 
برای اجماع سازی جلوگیری  موفقیت واشنگتن 

شود.
اما نکته آن است که اروپا به دلایلی مانند 
منطق سودانگرانه یک جانبه، روحیه محافظه کاری 
و نیز قرارگرفتن در میانه مثلث آمریکا، اسرائیل 
و برخی کشورهای عربی، گرفتار شده و نباید 
انتظاری بیش از این واقعیت ها داشت. این امر 
ایجاب می کند بخشی از قدرت دیپلماسی را که 
این مجموعه می توانست از آن بهره گیرد، به 
بازیگران باانگیزه در گوشه وکنار جهان بدهیم که 
ژاپن یک تجربه آزموده شده است. باید با برخورد 
اصولی و پخته با این قبیل کشورها، فرصت داد 
دیپلماسی با انگیزه های بازیگران جدید جان 
تازه ای به خود گرفته و از قالب های کلیشه ای 
خارج شود که البته این امر به معنای پشت پازدن 
به شرکای سنتی در وزن کشی های منطقه ای و 

جهانی نیست.
تحولات شتابان در منطقه و به صحنه آمدن 
بازیگرانی که فرصت را برای دستیابی به آمال 
خود سهل و آسان پنداشته و در این راه همه 
موازین و قواعد بازی را کنار گذاشته اند، ایران را 
در بازی بزرگی قرار داده است. این وضع نیاز به 
تدبیر، هوشمندی، محاسبات درست و بهره گیری 
از همه ظرفیت های مادی و معنوی کشور با 
هدف اجماع سازی در داخل و مشارکت حداکثری 
با کشورها در محیط پیرامونی و فضای بین المللی 
دارد. برخلاف دیدگاه حداقلی، داشته های ایران 
برای پیشبرد مواضع اصولی خود، شنوندگان 
و علاقه مندان درخور توجهی دارد که با 
طراحی های دقیق و مناسب می توان مانند ژاپن، 
آنها را در روندهای جاری سهیم کرد. البته باید 
به الزامات و قواعد بازی متعهد ماند و ادبیات و 
مواضع منطقی و جذابی اتخاذ و ضمن احترام 
به تلاش بازیگران بی طرف و مسئولیت پذیر برای 
کمک به مدیریت شرایط کنونی، از تحریک، تحقیر 
و تشویش کشورها در عین تأکید بر عناصر اقتدار 
و مواضع اصولی و منافع ملی کشور اجتناب کرد.
منبع: دیپلماسی ایرانی
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نوبت دوم

جمعه؛ نشست کمیسیون مشترک برجام 
ایسنا: بنابر اعلام سخنگوی وزارت امور خارجه، نشست کمیسیون مشترک برجام روز جمعه، ۷ تیر ۱۳۹۸ 
در وین اتریش برگزار می شود. سیدعباس موسوی اعلام کرد: نشست کمیسیون مشترک برجام در سطح 
معاونان وزیر و مدیران سیاسی کشورهای ایران، آلمان، انگلیس، فرانسه، روسیه و چین روز جمعه، ۷ 
تیر ۱۳۹۸ در وین اتریش برگزار می شود. موسوی خاطرنشان کرد: مطابق با برجام، نشست های عادی 
کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونان وزیر و مدیران سیاسی بایستی به صورت فصلی برگزار شود. 

نشست قبلی این کمیسیون در اسفندماه سال گذشته برگزار شده بود.

دریابان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران که از سه شنبه در دهمین اجلاس بین المللی نمایندگان 
عالی امور امنیتی کشورهای جهان در اوفای روسیه حضور دارد، در 
حاشیه این اجلاس با مقامات کشورهای مختلف دیدارها و جلسات 
متعددی داشت و به دنبال افزایش همکاری ها و پیشبرد تعاملات با 
همسایگان و دوستان ایران بود. شمخانی در مهم ترین جلسه اش در 

روسیه میزبان نشستی شش جانبه حول محور مسائل افغانستان بود. 
توافق برای نشست شش جانبه بعدی همسایگان افغانستان در 

تهران
در این نشست شش جانبه کشورهای حوزه شرق، مقامات ایران در 
کنار نمایندگان روسیه، چین، افغانستان، هند و پاکستان با هدف بررسی 
روند اجرای توافقات نخستین نشست همسایگان افغانستان که سال 
گذشته به ابتکار ایران در شهر تهران برگزار شد، حضور داشتند. به 
گزارش ایسنا، در ابتدای این نشست نیکلای پاتروشف، دبیر شورای امنیت 
ملی فدراسیون روسیه، با قدردانی از ابتکار جمهوری اسلامی ایران برای 
پایه گذاری نشست مسئولان عالی امنیتی کشورهای همسایه افعانستان 
گفت: «ایجاد ثبات، صلح و مشارکت همه اقوام و طرف های افغان در 
فرایند آشتی ملی خواست و اراده کشورهای همسایه افغانستان است».

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان نیز در این نشست با بیان 
نگرانی های ناشی از افزایش شکاف های سیاسی در افغانستان بر 
ضرورت تداوم همکاری و مشارکت همسایگان این کشور برای تقویت 

ساختارهای قانونی بر اساس رأی و مشارکت همگانی تأکید کرد.
 شمخانی با ارائه پیشنهادهای ایران در زمینه ترکیب، زمان، دستور 

جلسه و ساز و کارهای فعالیت اثرگذار همسایگان افغانستان در پروسه 
شکل گیری آشتی ملی در این کشور اظهار کرد: لازم است همسایگان 
افغانستان با هماهنگی دولت قانونی این کشور ضمن افزایش تماس و 
ارتباط با معارضان افغانستانی امکان مداخله کشورهای فرامنطقه ای در 
بحران این کشور را محدود کنند. در ادامه این نشست و پس از سخنرانی 
نمایندگان هند، چین، پاکستان و افغانستان، با موافقت اعضای نشست 
مقرر شد که دومین نشست مقامات عالی امنیتی همسایگان افغانستان 

در نیمه دوم سال جاری در تهران برگزار شود.
به گزارش ایلنا، شمخانی در حاشیه این نشست با همتای روس خود 
نیز جلسه ای داشت. در دیدار او با پاتروشف، دو طرف، درباره آخرین 
تحولات سیاسی و امنیتی منطقه و روند همکاری های دوجانبه و 
چندجانبه تهران و مسکو تبادل نظر کردند. به نقل از ایسنا، شمخانی 
در جریان این دیدار با قدردانی از همتای روس خود برای برگزاری موفق 
دهمین اجلاس مقامات عالی امنیتی پنج قاره جهان اظهار کرد: «افزایش 
روند کیفی این نشست ها و بررسی تهدیدات و فرصت های مشترک 
امنیتی از سوی نمایندگان ارشد کشورهای مختلف اثرات قابل قبولی در 

شکل گیری رویکردهای مشترک در این زمینه داشته است».
ایران در حالی میزبان این نشست خواهد بود که مذاکرات صلح در 
افغانستان همچنان با فراز و فرودهای زیادی در جریان است و مقامات 
دولت آمریکا از یک سو و رهبران طالبان از سوی دیگر، همچنان در تعامل 
و تقابل با دولت مستقر افغانستان هستند. این در حالی است که روز 
سه شنبه همزمان با نشست اوفا اعلام شد هفتمین دور از گفت وگوهای 
برقراری صلح با آمریکا در دوحه، پایتخت قطر، برگزار می شود. همزمان 

اسپوتنیک مدعی شد که «هیئتی از طالبان وارد ایران شده است». 
ونزوئلا و محکومیت تلاش آمریکا برای تحمیل اراده به کشورهای 

مستقل
در دیگر دیدار مهم این نشست، دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان با انجیولیلو فرناندز پاسکوالینو، دبیرکل شورای ملی دفاعی 
ونزوئلا، به گفت وگو پرداخت. در این نشست، درباره آخرین تحولات 

سیاسی و امنیتی ونزوئلا بحث و بررسی شود. 
دریابان علی شمخانی در دیدار با پاسکوالینو با تقدیر از مقاومت 
قهرمانانه مردم و دولت ونزوئلا در برابر زیاده خواهی ها و مداخلات 
آمریکا در این کشور گفت: «ایران با استفاده از مجموعه ظرفیت  های 

خود همواره در کنار مردم و دولت ونزوئلا خواهد بود».
در این دیدار همچنین طرفین با محکوم کردن تلاش آمریکا برای 
تحمیل اراده خود به کشورهای مستقل، بر ضرورت تشکیل جبهه 
سیاسی بین المللی برای حمایت از دولت قانونی ونزوئلا به منظور مقابله 

با زیاده طلبی های واشنگتن تأکید کردند.
مهدی سنایی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه، 
امیر سعید جلیل ایروانی، معاون سیاست خارجی دبیرخانه شورای امنیت 
ملی ایران و کیوان خسروی، سخنگوی شورای عالی امنیت ملی نیز 

دریابان شمخانی را هم همراهی می کردند.
نماینده ایران در اجلاس اوفا با حمداالله محب، مشاور امنیت ملی 
رئیس جمهوری افغانستان؛ آرمن گرگوریان، وزیر امنیت ملی ارمنستان؛ 
ویکتور محموداف، مشاور امنیت ملی رئیس جمهوری ازبکستان و نیز با 

همتای تاجیکستانی خود به دیدار و تبادل نظر پرداخت.

روند کند رفع موانع تجارت ایران با کشورهای اروپایی 
توسط این سه کشور، در حالی هنوز به نتیجه نرسیده 
که ایران اخیرا در دو مرحله از حرکت به سوی کاهش 

تعهدات خود به برجام گفته است.
از طرف دیگر اما دولت محافظه کار بریتانیا در 
تنش های بین آمریکا و ایران، بسیار بیشتر و جدی تر از 
دیگر دولت های اروپایی و دیگر امضاکنندگان برجام، 
با تصمیمات دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و 
کارزار «فشار حداکثری» دولتش همراهی کرده  است. 
آخرین چالش بین ایران و بریتانیا همین هفته و در 
جریان ماجرای حوادث ایجادشده برای نفت کش ها 
در دریای عمان رخ داد. ساعاتی پس از وقوع این 
حوادث، مقامات آمریکا ایران را با قطعیت مسئول 

این حوادث دانستند، در حالی که ایران این اتهام را 
رد کرده  است.  بسیاری از مقامات کشورهای مختلف 
شامل کشورهای منطقه، به همراه مقامات نهادهای 
بین المللی با مبهم دانستن ماجرا خواستار تحقیقات 
در این باره شدند و شرکت ژاپنی مالک این کشتی نیز 
روایت آمریکا از حوادث را نقض کرده  است؛ با این 
حال، جرمی هانت وزیر امور خارجه بریتانیا و دیگر 
مقامات این کشور در کنار آمریکا قرار گرفتند و ایران 
را مسئول حوادث دریای عمان خواندند. این اقدام با 
واکنش دیپلماتیک ایران و احضار سفیر این کشور نیز 
همراه شد. گرچه رابرت مک ایر، سفیر بریتانیا در ایران 
گفت دیدار او با مقامات ایرانی به خواست خودش 

اتفاق افتاده است.
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